
                 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Πρέβεζα: 22-05 -2025
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                               Αριθμ. Πρωτ.:10995 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΉΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 Απόφαση προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών 
και μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες στην αριθμ. 8025/10-
04-2025 (ΑΔΑ:9ΚΓΑΩΞΧ-ΞΒ9) προκήρυξη για τη χορήγηση και την απόδοση 
επτά (7) συνολικά  αδειών και θέσεων παραγωγών-πωλητών αγροτικών 
προϊόντων (οπωροκηπευτικών), στο υπαίθριο στάσιμο εμπόριο στον Δήμο 
Πρέβεζας.

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Αριθμ. Απόφασης 358/2025 
           

          Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/5-11-2021) «Αναμόρφωση
και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων …». 

3. Την αριθμ. 71/2025 (ΑΔΑ: Ψ86ΤΩΞΧ-ΑΝΥ) απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου Πρέβεζας με θέμα ΄΄Καθορισμός θέσεων άσκησης 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου σε παραγωγούς -πωλητές με τη 
διαδικασία των διατάξεων του Ν. 4849/2021,  σύμφωνα με την αριθμ. 
46/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας΄΄

4. Την αριθμ. 72/2025 (ΑΔΑ: ΨΣΘ2ΩΞΧ-Ξ0Ξ) απόφαση του Δ.Σ. 
Πρέβεζας με θέμα: ¨Καθορισμός αποστάσεων και λοιπών θεμάτων 
που αφορούν στις θέσεις δραστηριοποίησης πωλητών άσκησης 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου, σύμφωνα με την αριθμ. 47/2025
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας¨¨

5. Την αριθμ. 12/2025 (ΑΔΑ:ΨΠΜΓΩΞΧ-ΧΦΛ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πρέβεζας με θέμα΄΄ Καθορισμός τιμής τέλους χρήσης 
κοινόχρηστων χώρων για την άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου,
για το έτος 2025΄΄

6. Την αριθμ. 68/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΤΩΞΧ-ΑΜΑ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.23
08:54:04 EEST
Reason:
Location: Athens



(ΑΔΑ:9ΞΗΒΩΞΧ-ΣΘ1) με θέμα: ΄΄Συγκρότηση ¨Γνωμοδοτικής
Επιτροπής Ελέγχου & Αξιολόγησης Αιτήσεων΄΄ για τη χορήγηση 
αδειών και την παραχώρηση θέσεων δραστηριοποίησης στο 
υπαίθριο στάσιμο εμπόριο του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2025.  

7. Την αριθμ. 69/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας
(ΑΔΑ: 6ΥΠΩΩΞΧ-ΠΔΕ) με θέμα:΄΄Συγκρότηση Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ενστάσεων΄΄ για τη αξιολόγηση των ενστάσεων.  

8. Τις συνολικά επτά διαθέσιμες άδειες και θέσεις οι οποίες θα διατεθούν 
σε παραγωγούς -πωλητές αγροτικών προϊόντων στο στάσιμο
εμπόριο και συγκεκριμένα οπωροκηπευτικών, στο Δ. Πρέβεζας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4849/2021. 

9. Την αριθμ. 8025/10-04-2025 (ΑΔΑ:9ΚΓΑΩΞΧ-ΞΒ9) προκήρυξη του 
Δ. Πρέβεζας.

10. Τις από 29-04-2025, 02-05-2025, 05-05-2025, 06-05-2025, 07-05-
2025, 08-05-2025, 09-05-2025, αιτήσεις των ενδιαφερομένων και τα 
συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά. 

11. Το Πρακτικό 1. της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου & Αξιολόγησης
Αιτήσεων (Αριθμ. Πρωτ.: 10994/22-05-2025) 

12. Το γεγονός ότι κατά της απόφασης των προσωρινών αποτελεσμάτων 
χορήγησης άδειας και απόδοσης θέσης δραστηριοποίησης για 
παραγωγούς πωλητές, μπορεί να ασκηθεί ένσταση σύμφωνα με το
άρθρο 13, παρ.10 του Ν.4849/21 στο Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Πρέβεζας, εντός 15 ημερών από την ανάρτησή τους. Η απόφαση 
της αρμόδιας αρχής επί της ένστασης, εκδίδεται εντός δέκα (10) ημερών 
από την άσκησή της. Κατά της απόφασης επί της ένστασης, μπορεί να
ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο συμφέρον σύμφωνα με τα 
όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 70 του Ν. 2717/1999 περί Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο. 

                             Αποφασίζουμε 

    

Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα ελέγχου των δικαιολογητικών και μοριοδότησης 
των αιτήσεων σύμφωνα με το αριθμ. Πρακτικό 1. της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ελέγχου & Αξιολόγησης Αιτήσεων (Αριθμ. Πρωτ.:10994/22-05-2025) για τη
χορήγηση και την απόδοση επτά (7) συνολικά  αδειών και θέσεων παραγωγών-
πωλητών αγροτικών προϊόντων (οπωροκηπευτικών), στο υπαίθριο στάσιμο 
εμπόριο στον Δήμο Πρέβεζας.
Έτσι σύμφωνα με τα παραπάνω, από τους εννέα (9) συνολικά αιτούντες
κρίνονται προσωρινά επιτυχόντες οι παρακάτω:  
 
 

Α). ΝΕΕΣ ΆΔΕΙΕΣ
 
 

1. Π. Κ. (40 μόρια) (Αριθμ. Αίτησης: 9769/08-05-2025)
2. Χ. Κ. (40 μόρια) )(Αριθμ. Αίτησης:9721/06-05-2025)
3. Ζ. Χ. (40 μόρια) )(Αριθμ. Αίτησης:9876/07-05-2025) 
4. Ρ. Σ. (30 μόρια) (Αριθμ. Αίτησης: 9614/02-05-2025) 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΤΩΞΧ-ΑΜΑ



5. Γ. Γ. (25 μόρια) (Αριθμ. Αίτησης: 9846/09-05-2025)
6. Κ. Δ. (20 μόρια) (Αριθμ. Αίτησης: 9681/05-05-2025)  

 
 

Β). ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΔΕΙΑΣ
 

 Καμία συμμετοχή για χορήγηση επιπλέον θέσης
δραστηριοποίησης στο Δ. Πρέβεζας 

 
 

Γ). ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ
 

1. P.G. (αριθμ. 4551/29-04-2025 αίτηση), συμμετοχή σε λάθος 
προκήρυξη  
2. E.U. (αριθμ. 9525/29-04-2025 αίτηση) συμμετοχή σε λάθος
προκήρυξη  
3. Ε.- Ρ. Α. (αριθμ. 9561/29-04-2025 αίτηση), συμμετοχή σε λάθος 
προκήρυξη 

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
 
 
       ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου

& Προστασίας Καταναλωτή, Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, 
Τμήμα Οργανωμένου Εμπορίου

2. Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα <<Ανοικτή Αγορά>> 
(Ο.Π.Σ.Α.Α.) στην ηλεκτρονική δ/νση:
https://openmarket.mindev.gov.gr

3. Στην ιστοσελίδα του Δήμου Πρέβεζας www.dimosprevezas.gr 
4. Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου (Έδρα) 

 
 

ΑΔΑ: 6Ζ1ΤΩΞΧ-ΑΜΑ


